Kasus penyalahgunaan zat pewarna rhodamin B pada makanan pada kenyatannya masih ditemui di lapangan. Laporan dari Badan Pengawas Obat dan Makanan (BPOM) Padang, Sumatera Barat, bahwa ditemukan 19 sampel makanan mengandung boraks dan rhodamin B, dari 117 sampel yang diteliti selama Ramadhan 1434 H/2013 M. Makanan yang ditemukan tersebut yaitu rumput laut yang mengandung boraks dan cendol delima yang positif mengandung rhodamin B di empat pasar. Jenis makanan lain yang perlu diwaspadai dan patut diduga mengandung rhodamin B adalah kerupuk merah, cendol, kolang kaling, dan kolak.⁹